
CENTRĀLĀ  STATISTIKAS  PĀRVALDE  

Lāčplēša iela 1, Rīga, LV-1301, www.csb.gov.lv  

MĀJSAIMNIECĪBAS VEIDLAPA 2-EU-SILC 

20.12.2016. Ministru kabineta noteikumu Nr.812 pielikums Nr.111 VSPARK 10511047

 

 

 

 

 
 

EU-SILC APSEKOJUMS 2020

“STATISTIKA PAR IENĀKUMIEM  

UN DZĪVES APSTĀKĻIEM” 

 

 

 
 

 

Intervijas datums:       2 0 2 0 

Diena Mēnesis Gads 
HB040 HB050 HB060 

 

ATVK:        

DB040  
 

Mājsaimniecības  

identifikācija: 
         

Mājsaimniecības numurs Atdalīšanās numurs 

 DB030  HQ01 

 
Respondenta  

identifikācija: 
   

Personas numurs 
HB070M  

 
 Laiks, kad tika uzsākta Mājsaimniecības 

veidlapas aizpildīšana 
HB100BM 

Plkst.   .    

 
 
0

http://www.csb.gov.lv/


 2 

 

Nākamie jautājumi būs tikai par galveno mājokli! 
 

 MĀJOKĻA APSTĀKĻI 

 

1 Kāda tipa mājoklī Jūs pašreiz dzīvojat? HH010 

 

Savrupmāja/ viensēta...………………………………………………… 1 

Savrupmājas daļa vai rindu māja…………...……….…………...……. 2 

Dzīvoklis daudzdzīvokļu mājā līdz 9 dzīvokļiem.……..…….……...… 3 

Dzīvoklis daudzdzīvokļu mājā ar 10 un vairāk dzīvokļiem …………... 4 

Cita tipa mājoklis (norādīt) ___________________________ 5 
 

2 Kurā gadā šī māja tika uzcelta? HQ03 

 

Līdz 1945…………………….……………………….………………... 1 

1946−1960………………..……………...…………..………………… 2 

1961−1980……………..……………...……………………………..… 3 

1981−1995…………..…………………………...…………………..… 4 

1996−2005…………..…………………………...…………………..… 

2006 un vēlāk...……..…………………………...…………………..… 

5      

6 

Nezina, AA………..…….…………………………………………..….. 9 
 

3 Kurā gadā Jūsu mājsaimniecība sāka dzīvot šajā mājoklī? HH031 

 Ierakstiet gadu! |__|__|__|__| 
 

4 Cik istabu ir Jūsu mājsaimniecības lietošanā? HH030 

Istabu skaits |__|__|, |__| 

 

 
 

 

5 Kāda ir Jūsu mājokļa kopējā platība? D20 

 Platība, m2 |__|__|__| 
 

6 Vai Jūsu mājoklis ir labiekārtots ar… 

tīkla gāzi 
JĀ……….…... 

NĒ…….…….. 

1 

2 
D14 

balonu gāzi 
JĀ……….…... 

NĒ……….….. 

1 

2 
D15 

stacionāro elektrisko plīti 
JĀ……….…... 

NĒ……….….. 

1 

2 
D16 

 

7 Vai Jūsu mājoklī ir… 
 

 Kas lieto ?  

vannasistaba vai duša 
JĀ……….… 

NĒ………… 

1 

2 

→ tikai mūsu mājsaimniecība 

vairākas mājsaimniecības….…………. 

1 

2 
HH081 

tualete ar ūdens novadu 

(WC) 

JĀ……….… 

NĒ………… 

1 

2 

→ tikai mūsu mājsaimniecība  

vairākas mājsaimniecības…………….. 

 

1 

2 

HH091 

kanalizācija 
JĀ……….… 

NĒ………… 

1 

2 
 D8  

aukstā ūdens apgāde 

(ūdensvads) 

JĀ…………. 

NĒ………… 

 1 

2 
 D7  

karstā ūdens apgāde 
JĀ…………. 

NĒ………… 

1 

2 
 D10  

 

Neskaita koridoru, vannas istabu un istabas, kas tiek izīrētas vai 

izmantotas biznesa vajadzībām.  

Virtuve tiek uzskatīta par istabu, ja to var izmantot ne tikai maltītes 

pagatavošanai, bet arī citiem mērķiem (piemēram, virtuve ir 

apvienota ar ēdamistabu, kurā iespējams uzņemt viesus u.tml.).  

 



 3 

 

8 Ar mājokļa apstākļiem saistītas problēmas 

Vai Jūsu mājoklī ir tekošs jumts; mitras sienas, griesti, grīdas vai 

mājas pamati vai trupe logu rāmjos, durvīs vai grīdās ? 

JĀ…………… 

NĒ…………... 

1 

2 
HH040 

Vai Jūsu mājoklī ir pārāk tumšs, maz dienas gaismas? 
JĀ………….... 

NĒ…………... 

1 

2 
HS160 

Vai Jūsu mājoklī ir pārāk liels troksnis no kaimiņiem vai ārpuses 

(satiksme, uzņēmumi, rūpnīcas u.c.)? 

JĀ………….... 

NĒ…………... 

1 

2 
HS170 

Vai Jūsu mājokļa apkārtnē ir apkārtējās vides piesārņojums, 

putekļi un/vai citas vides problēmas (dūmi, dubļi, nepatīkamas 

smakas vai piesārņots ūdens)? 

JĀ………….... 

NĒ…………... 

1 

2 
HS180 

Vai Jūsu mājokļa apkārtnē ir augsts vardarbības, vandālisma 

un/vai noziedzības līmenis ? 

JĀ………….... 

NĒ…………... 

1 

2 
HS190 

 

9 Vai Jūs varat finansiāli atļauties uzturēt mājokli siltu? HH050 

JĀ………….... 

NĒ…………... 

1 

2 

 

MĀJOKĻA UZTURĒŠANA 
 

10 Kurš no Jūsu mājsaimniecības locekļiem ir atbildīgs par mājokli? 

Vārds _______________ HB080T 

   

Personas numurs |__|__| HB080 

 

 
 

11 Vai Jūsu mājsaimniecībā ir vēl kāda persona, kura ir atbildīga par mājokli? HQ12 

JĀ……….…... 

NĒ…………... 

1 

2 

→ 12 

→ 13 
 

12 Lūdzu, norādiet otru atbildīgo personu par mājokli!  

Vārds _______________ HB090T 

   

Personas numurs |__|__| HB090 

 

13 Kāda ir Jūsu mājokļa piederība?  HH021 

Pilnībā pieder kādam no mājsaimniecības locekļiem (bez hipotekārā kredīta saistībām)………….. 

Pieder kādam no mājsaimniecības locekļiem, maksājot hipotekāro kredītu par šī mājokļa 

iegādi.……………………………………………………………………………………………….. 

Tiek īrēts atbilstoši tirgus cenas vērtībai..………………….…..…..…….……………….………… 

Tiek īrēts par samazinātu vai administratīvi regulētu īres maksu…….…………………………...... 

Tiek piešķirts par brīvu, neprasot īres maksu……….……….………….....……………………… 

1 

2 

3 

4 

5 

 → 16 

→ 17 

→ 14 

→ 22 
  
 

 
ĪRNIEKIEM 

14 Kāda ir Jūsu mājokļa īres maksa mēnesī? HH060 

Euro, mēnesī 

Nezina, AA 

_______________ 

9 

 

 

15 Kādu mājokli Jūs īrējat? HQ16 

Mēbelētu……………….. 

Nemēbelētu………….…. 

1 

2 
→ 22 

 

Jāieraksta persona, kurai pieder mājoklis, vai arī persona, 

kurai mājoklis ir piešķirts vai pieder īres tiesības. 

Ja mājoklis pieder bērnam, vai arī mājokļa īpašnieks vai īrnieks 

nav mājsaimniecības loceklis, tad ieraksta personu, kura ir 

“finansiāli atbildīga” par mājokli.  

Neskaitot maksu par apkuri, elektrību, ūdensapgādi u.tml. 



 4 

ĪPAŠNIEKIEM 

16 Vai mājoklis, kur Jūsu mājsaimniecība šobrīd dzīvo, tika nopirkts, ņemot bankā (vai citā 

krājaizdevumu sabiedrībā) hipotekāro (mājokļa) kredītu? 

HQ21 

 

JĀ…….……... 

NĒ………….. 

1 

2 

→ 17 

→ 22 
 

17 
Vai Jūsu mājsaimniecība veica hipotekārā (mājokļa) kredīta maksājumus 2019.  gadā? 

HQ22 

 

JĀ…….……... 

NĒ……….….. 

1 

2 

→ 18 

→ 22 
 

18 Kāds bija vidējais ikmēneša maksājums 2019. gadā?  HY100Na 

Summa, euro 

Nezina, AA 

______________ 

9 

 

 

19 Kāda bija hipotekārā (mājokļa) kredīta vidējā procentu likme 2019. gadā?  HY100Nb 

 

%, gadā 

Nezina, AA 

______________ 

9 

 

 

20 Kurā gadā Jūsu mājsaimniecība iegādājās mājokli kredītā? HY100Nc 

Ierakstiet gadu! |__|__|__|__| 

 

21 Uz cik ilgu laiku tika paņemts hipotekārais (mājokļa) kredīts? HY100Nd 

Gadu skaits |__|__| 

 
ĪRNIEKIEM UN ĪPAŠNIEKIEM, KĀ ARĪ TIEM, KAM MĀJOKLIS PIEŠĶIRTS PAR BRĪVU  

22 Iespējami vairāki atbilžu varianti. HQ31 

A 
Vai Jūsu mājsaimniecībai pēdējo 12 mēnešu laikā bija jāveic 

maksājumi par īri? 

 
 

1 

 

B Vai Jūsu mājsaimniecībai pēdējo 12 mēnešu laikā bija jāveic 

maksājumi par komunāliem pakalpojumiem (ūdeni, gāzi, elektrību un 

apkuri)? 

 

 2 
 

C 
Vai Jūsu mājsaimniecībai pēdējo 12 mēnešu laikā bija jāveic 

maksājumi par atkritumu savākšanu? 

 

 3 
 

D 
Vai Jūsu mājsaimniecībai pēdējo 12 mēnešu laikā bija jāveic 

maksājumi par regulāru apkopi un remontiem? 

 

 4 
 

E 
Vai Jūsu mājsaimniecībai pēdējo 12 mēnešu laikā bija jāveic 

maksājumi par apdrošināšanu? 

 

 5 
 

F Vai Jūsu mājsaimniecībai pēdējo 12 mēnešu laikā bija jāveic 

maksājumi par nekustamā īpašuma nodokli (zemes kadastrālās vērtības 

nodokli, mājokļa nodokli)? 

 

 6 
 

G Vai Jūsu mājsaimniecībai pēdējo 12 mēnešu laikā bija jāveic citi 

maksājumi (maksājumi par apsaimniekošanu, koplietošanas elektrību, 

koplietošanas apkuri u.c.)? (norādīt)___________________________ 

 7 

 

    

    

 

Ieskaitot LIBOR vai EURIBOR 



 5 

 

 

24 Kādi ir kopējie ar mājokļa uzturēšanu saistītie ikmēneša izdevumi “vasaras” mēnešos 

(maijā–oktobrī)?  

HH070b 

 

Euro, mēnesī 

Nezina, AA 

______________ 

9 
 

25 Kādi ir kopējie ar mājokļa uzturēšanu ikmēneša saistītie izdevumi “ziemas” mēnešos 

(novembrī–aprīlī)?  

HH070c 

 

Euro, mēnesī 

Nezina, AA 

______________ 

9 
 

26 Vai kopējie ar mājokli saistītie izdevumi Jūsu mājsaimniecībai ir finansiāli apgrūtinoši? 
 

HS140 
 

Ļoti apgrūtinoši ……….………...……………… 

Nedaudz apgrūtinoši……………….…………… 

Nemaz nav apgrūtinoši ……..………….………. 

1 

2 

3 
 

MĀJSAIMNIECĪBAS EKONOMISKAIS STĀVOKLIS 

 

27 
 

  Kāpēc neizmanto? 

Vai Jūsu mājsaimniecības 

lietošanā ir telefons (arī mobilais 

telefons)? 

JĀ………. 

NĒ……… 

1 

2 → 

 

Nevar atļauties…………….... 

Cits iemesls………….……… 

 

1 

2 

HS070 

Vai Jūsu mājsaimniecības 

lietošanā ir krāsu televizors? 

JĀ………. 

NĒ……… 

1 

2 → 

 

Nevar atļauties………..…….. 

Cits iemesls……………….… 

 

1 

2 

HS080 

Vai Jūsu mājsaimniecības 

lietošanā ir dators? 

JĀ………. 

NĒ……… 

1 

2 → 

 

Nevar atļauties…………...….. 

Cits iemesls……………….… 

 

1 

2 

HS090 

Vai Jūsu mājsaimniecības 

lietošanā ir veļas mazgājamā 

mašīna? 

JĀ………. 

NĒ……… 

1 

2 → 

 

Nevar atļauties………..…….. 

Cits iemesls…………….…… 

 

1 

2 

HS100 

Vai Jūsu mājsaimniecības 

lietošanā ir vieglais automobilis? 

JĀ………. 

NĒ……… 

1 

2 → 

 

Nevar atļauties……..……….. 

Cits iemesls…………….…… 

 

1 

2 

HS110 

Nav būtiski, vai priekšmets ir īpašumā, tiek īrēts vai citādi sagādāts. 

 

 

 

29 Kāpēc Jūsu mājsaimniecība nemaina mēbeles, kad tās ir nolietotas vai bojātas?   HD080_b 

Nevar atļauties.... 

Cits iemesls...…. 

1 

2 

 

 

 

23 Ņemot vērā iepriekš minētos maksājumus, kādi bija kopējie ar mājokļa uzturēšanu 

saistītie izdevumi vidēji mēnesī?  

HH070a 

 

Euro, mēnesī 

Mājokļa izdevumus 

sedz cita 

mājsaimniecība 

Nezina, AA 

______________ 

1 

9 

 

  →27 

 
→ 24 

28 
Vai Jūsu mājsaimniecība maina mēbeles (gultu, dīvānu,  skapi,  bufeti u.c. mēbeles), kad 

tās ir nolietotas vai bojātas? 

HD080_a 
 

JĀ………….... 

NĒ…………... 

1 

2 

→ 30 

→ 29 

Jānorāda kopējā izdevumu summa mēnesī, ieskaitot īri, 

komunālos maksājumus, mājokļa remonta izdevumus, 

apdrošināšanu un nodokļus, piešķirtos mājokļa 

pabalstus u.c. 

Netiek iekļauti hipotekārā kredīta maksājumi.  

Jāņem vērā tikai apmaksātie mājokļa rēķini. Neņem 

vērā uzkrātos mājokļa rēķinu parādus. 



 6 

 

30 
 

Vai visa Jūsu mājsaimniecība var atļauties katru gadu vienu 

nedēļu doties brīvdienās ārpus mājām (ieskaitot palikšanu citā 

mājoklī (dārza mājā, vasarnīcā) vai pie draugiem/radiniekiem)? 

JĀ………...….. 

NĒ………...…. 

1 

2 

HS040 

Vai visa Jūsu mājsaimniecība var atļauties ēst gaļu, putnu gaļu 

vai zivis (vai līdzvērtīgu veģetāro ēdienu) katru otro dienu? 

JĀ……….….... 

NĒ…………… 

1 

2 

HS050 

 

31 Vai Jūsu mājsaimniecība var atļauties segt neparedzētus izdevumus 365 euro apmērā no 

pašu līdzekļiem? 

HS060 

 

JĀ………..….. 

NĒ………..…. 

1 

2 
 

 

32 Vai Jūsu mājsaimniecība pēdējo 12 mēnešu laikā naudas trūkuma dēļ ir bijusi parādā par… 
 

galvenā mājokļa īres vai hipotekārā 

kredīta maksājumiem 

JĀ, vienreiz...………………….....…… 

JĀ, divreiz vai vairāk……………...….. 

NĒ, nav bijusi parādā...….………….… 

1 

2 

3 

HS011 

komunālo pakalpojumu (apkure, 

elektrība, gāze, ūdens u.c.) rēķiniem  

JĀ, vienreiz………...…………..….….. 

JĀ, divreiz vai vairāk…….………..….. 

NĒ, nav bijusi parādā...….………….… 

1 

2 

3 

HS021 

 

33 Vai Jūsu mājsaimniecībai pēdējo 12 mēnešu laikā bija jāveic maksājumi par pirkumiem 

uz kredīta, aizdevumu atmaksa? 

HS031a 

 

 
JĀ………..…... 

NĒ………...…. 

1 

2 

→ 34  

→ 36 

 

34 Vai Jūsu mājsaimniecība pēdējo 12 mēnešu laikā naudas trūkuma dēļ ir bijusi parādā par 

maksājumiem par pirkumiem uz kredīta vai aizdevumiem? 

HS031b 

 

JĀ, vienreiz……………………………... 

JĀ, divreiz vai vairāk………….……..…. 

NĒ, nav bijusi parādā…………….…....... 

1 

2 

3 
 

 

35 Vai atmaksa par pirkumiem uz kredīta un aizdevumiem (izņemot hipotekāriem) Jūsu 

mājsaimniecībai sagādā finansiālas grūtības?  

HS150 

 

Sagādā lielas grūtības …………………………….. 

Sagādā nelielas grūtības …….………………….… 

Nemaz nesagādā grūtības...………………………. 

1 

2 

3 

 

36 Ņemot vērā Jūsu mājsaimniecības kopējos neto (pēcnodokļa) ienākumus, kā Jūsu 

mājsaimniecībai izdodas "savilkt galus kopā", t.i., nomaksāt nepieciešamos ikdienas 

izdevumus? 

HS120 

 

Ar lielām grūtībām ……………..………………… 

Ar grūtībām …………………....…………………. 

Ar nelielām grūtībām …………….………………. 

Samērā viegli……………………………………... 

Viegli……………………….…………………….. 

Ļoti viegli…………………..….………………….. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

Lūdzu, ņemiet vērā īres un hipotekāros maksājumus, kas nav saistīti ar galveno 

mājokli (piemēram, vasarnīcas iegādi vai īri). 

Ar lauksaimniecisko ražošanu vai 

uzņēmējdarbību saistītie izdevumi nav jāņem 

vērā. 

 



 7 

37 Kāds, Jūsuprāt, būtu pats zemākais neto (pēcnodokļa) ikmēneša ienākums, kas Jūsu 

mājsaimniecībai būtu nepieciešams, lai spētu “savilkt galus kopā”, t.i., segt nepieciešamos 

ikdienas izdevumus? 

Lūdzu, atbildiet attiecībā uz pašreizējiem Jūsu mājsaimniecības apstākļiem un atkarībā no tā, 

ko Jūs uzskatāt par "galu kopā savilkšanu"! 

HS130 

 

Euro, mēnesī 

Nezina, AA 

______________ 

9 

 

 

MĀJSAIMNIECĪBAS KOPĒJIE IENĀKUMI 

 

38 Vai mājsaimniecībā ir personas jaunākas par 16 gadiem?  

(1-EU-SILC 5. jautājumā gads > 2004) 

HQ45 

 

JĀ………….….. 

NĒ………….…. 

1 

2 

→ 39 

→ 46 
 

39 
Vai kāds no bērniem, kurš jaunāks par 16 gadiem, saņēma ienākumus 2019.  gada laikā? 

HQ46 

 
JĀ………….….. 

NĒ………….…. 

1 

2 

→ 40 

→ 46 
 
 

40 Cik liela neto (pēcnodokļa) summa tika saņemta 2019. gada laikā? HY110Na 
 

 
 

Euro, gadā 

Nezina, AA 

______________ 

9 

→ 43 

→ 41 

 

41 Cik liela neto (pēcnodokļa) summa tika saņemta vidēji vienā reizē? 
HY110Nb 

Euro, vienā reizē 

Nezina, AA 

______________ 

9 

→ 42 

→ 43 
 

42 Cik reizes šī summa tika saņemta 2019. gada laikā? HY110Nt 

Reižu skaits |__|__| 
 

43 
Cik liela bruto (ieskaitot nodokļus) summa tika saņemta 2019. gada laikā? HY110Ga 

 

Euro, gadā 

Nezina, AA 

______________ 

9 

→ 46 

→ 44 

 

44 Cik liela bruto (ieskaitot nodokļus) summa tika saņemta vidēji vienā reizē? HY100Gb 

Euro, gadā 

Nezina, AA 

______________ 

9 

→ 45 

→ 46 

 

45 Cik reizes šī summa tika saņemta 2019. gada laikā? HY110Gt 

Reižu skaits |__|__| 

 
AR BĒRNIEM SAISTĪTIE PABALSTI (BĒRNU UN ĢIMENES) 

46 
Vai kāda persona Jūsu mājsaimniecībā 2019. gadā saņēma kādu no norādītajiem 

pabalstiem saistībā ar bērniem? 

HY050N 

 

2. Kāds bija viena 

pabalsta apmērs? 

3. Cik reizes gadā 

saņēma? 

A Uzturlīdzekļus bērniem (valsts alimentus) 1 

 

→ _________ euro → |__|__| 

B Trīnīšu pabalstu 3 →    _________ euro   

C Nesaņēmām nevienu no šiem pabalstiem 
5    

Ar lauksaimniecisko ražošanu vai uzņēmējdarbību saistītie 

izdevumi nav jāņem vērā. 

 



 8 

MĀJSAIMNIECĪBU SAVSTARPĒJĀ PALĪDZĪBA  

47 Vai 2019. gada laikā kāds no Jūsu mājsaimniecības ir sniedzis regulāru naudas palīdzību 

personai, kura dzīvo citā mājsaimniecībā (izņemot alimentus un naudu sava bērna uzturam)? 

HQ55 

 

JĀ…….…… 

NĒ……..….. 

1 

2 

→ 48 

→ 51 
 

 

 

48 Kāda summa tika piešķirta 2019. gadā?  

Ja esat palīdzējuši vairākām personām, lūdzu, norādiet kopējo naudas summu! 

HY130Na 

 

Euro, gadā 

Nezina, AA 

________________ 

9 

→ 51 

→ 49   

 

49 Kāda summa tika piešķirta vidēji vienā reizē? HY130Nb 

Euro, vienā reizē 

Nezina, AA 

________________ 

9 

→ 50 

→ 51 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

52 Kāda ir kopējā alimentu un/vai bērna uztura naudas summa, kas tika samaksāta 2019. 

gadā? Lūdzu, norādiet kopējo naudas summu gadījumā, ja vairāki mājsaimniecības locekļi 

maksā alimentus! 

HY131Na 

 

Euro, gadā 

Nezina, AA 

________________ 

9 

→ 55 

→ 53   

 

53 Kāda summa tika samaksāta vidēji vienā reizē? HY131Nb 

Euro, vienā reizē 

Nezina, AA 

________________ 

9 

→ 54 

→ 55 

 

54 
Cik reizes šī summa tika maksāta citai/-ām mājsaimniecībai/-ām 2019. gada laikā? 

HY131Nbt 

 

Reižu skaits |__|__| 

 

 

50 Cik reizes šī summa tika piešķirta citai mājsaimniecībai 2019. gada laikā? HY130Nbt 

Reižu skaits |__|__| 

51 Vai 2019. gadā kāds no Jūsu mājsaimniecības ir maksājis alimentus un/vai devis naudu 

sava bērna uzturam bijušajam laulātajam/partnerim, kurš dzīvo citā mājsaimniecībā? 

HQ59 

 

JĀ…….…. 

NĒ…….… 

1 

2 

→ 52 

→ 55 

55 Vai 2019. gada laikā kāds no Jūsu mājsaimniecības ir saņēmis regulāru naudas palīdzību 

no personas, kura dzīvo citā mājsaimniecībā (izņemot alimentus un naudu sava bērna 

uzturam)? 

HQ63  

 
 

 

Neiekļaut vienreizējas naudas dāvanas, piemēram, dāvanas Ziemassvētkos, 

vārda un dzimšanas dienās, kā arī lielas vienreizējas neparedzētas dāvanas 

vai naudas summas, kas piešķirtas ilgtermiņa patēriņam, piemēram, naudu 

studiju maksas segšanai, mašīnas vai nekustamā īpašuma iegādei u.tml. 

JĀ………..… 

NĒ…………. 

1 

2 

→ 56 

→ 59 

Neiekļaut vienreizējas naudas dāvanas, piemēram, dāvanas Ziemassvētkos, vārda un 

dzimšanas dienās, kā arī lielas vienreizējas neparedzētas dāvanas vai naudas summas, 

kas piešķirtas ilgtermiņa patēriņam, piemēram, naudu studiju maksas segšanai, mašīnas 

vai nekustamā īpašuma iegādei u.tml. 

Jāieskaita gan brīvprātīgie alimenti, gan arī obligātie ar tiesas lēmumu piespriestie 

alimenti, bet nav jāskaita uzturlīdzekļi, kurus maksā valsts. 



 9 

56 Kādu summu Jūsu mājsaimniecība saņēma 2019. gadā? HY080Na 

Euro, gadā 

Nezina, AA 

________________ 

9 

→ 59 

→ 57 

 

57 Kādu summu Jūs saņēmāt vidēji vienā reizē? HY080Nb 

Euro, vienā reizē 

Nezina, AA 

________________ 

9 

→ 58 

→ 59 

 

58 
Cik reizes šo summu Jūs saņēmāt no citas mājsaimniecības 2019. gada laikā? 

HY080Nbt 

 

Reižu skaits |__|__| 

 

59 Vai 2019. gadā kāds no Jūsu mājsaimniecības ir saņēmis alimentus un/vai bērna/-u 

uzturnaudu no bijušā laulātā/kopdzīves partnera, kurš dzīvo citā mājsaimniecībā? 

HQ67 

 

JĀ…….…. 

NĒ…….… 

1 

2 

→ 60 

→ 63 

 

60 Kāda ir kopējā alimentu un/vai bērna uzturnaudas summa, kas tika saņemta 2019. gadā? 

Lūdzu, norādiet kopējo naudas summu gadījumā, ja vairāki mājsaimniecības locekļi saņem 

alimentus un/vai bērna uzturnaudu! 

HY081Na 

 

Euro, gadā 

Nezina, AA 

________________ 

9 

→ 63 

→ 61   
 

 

 

 

 

 

61 Kāda summa tika saņemta vidēji vienā reizē? HY081Nb 

Euro, vienā reizē 

Nezina, AA 

________________ 

9 

→ 62 

→ 63 

 

62 
Cik reizes šī summa tika saņemta no citas/-ām mājsaimniecības/-ām 2019. gada laikā? 

HY081Nbt 

 

Reižu skaits |__|__| 

 
IENĀKUMI NO ĪPAŠUMA IZĪRĒŠANAS 

63 Vai kāds no Jūsu mājsaimniecības locekļiem 2019. gada laikā ir saņēmis ienākumus no 

īpašuma (piemēram, ēkas, dzīvokļa, istabas vai zemes gabala) izīrēšanas? 

HQ71 

 

JĀ…………… 

NĒ…………... 

1 

2 

→ 64 

→ 66 
 

64 Kāda bija neto (tīrā) ienākumu summa, atskaitot ar izīrējamo īpašumu uzturēšanu 

saistītos izdevumus? 

HY040Na 

 

Euro, gadā  

 

Nezina, AA 

_____________ 

 

9 

→ 66     

 

→ 64a 
 

 

 
HY040Na1 

64a 
Vai ienākumu summa pārsniedza ar izīrējamo īpašuma uzturēšanu saistītos izdevumus, 

t.i., neto ienākumi bija pozitīvi?  

JĀ…………… 

NĒ…………... 

1 

2 

 

→ 66 
 

 

Jāieskaita gan brīvprātīgie alimenti, gan arī obligātie ar tiesas lēmumu piespriestie 

alimenti, bet nav jāieskaita uzturlīdzekļi, kurus maksā valsts. 



 10 

65 
Kādās robežās bija neto (tīro) ienākumu summu, kas tika gūta 2019. gada laikā? 

HY040Nb 

 

mazāka par 70,01 euro ……………….……. 

70,01–150,00 euro..…..………………….…. 

150,01–300,00 euro..……………...………... 

300,01–450,00 euro…..………….…..….….. 

450,01–600,00 euro………….……...……… 

600,01–1000,00 euro…..……….......………. 

1000,01–2000,00 euro………...……………. 

2000,01–3000,00 euro…………...…………. 

3000,01 un vairāk euro……………………... 

nezina, AA……………………………….… 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 
NOMAKSĀTAIS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA UN ZEMES NODOKLIS 

 

66 Vai Jūsu mājsaimniecība maksāja zemes un/vai nekustamā īpašuma nodokli 2019. gada 

laikā? 

HQ74 

 

JĀ 

NĒ 

Nezina, AA 

1 

2 

9 

 → 67 

 → 68 

 

67 Kāda summa tika samaksāta? HY120N 

Euro, gadā 

Nezina, AA 

______________ 

9 

 
LAUKSAIMNIECISKAI RAŽOŠANAI IZMANTOJAMĀ ZEME 

68 Vai 2019. gadā Jūsu mājsaimniecības rīcībā bija zeme, kuru izmantojāt augļu, ogu vai 

dārzeņu audzēšanai, mājlopu turēšanai vai citām ar lauksaimniecisko ražošanu saistītām 

vajadzībām? 

HQ76 

 

JĀ…….…… 

NĒ……..….. 

1 

2 

→ 69 

→ 75 

 

69 Kura persona Jūsu mājsaimniecībā vislabāk pārzina ar lauksaimniecisko darbību saistītos 

jautājumus?  

Vārds ______________ HQ77T 

Personas numurs |__|__| HQ77N 
 

Atbildes uz jautājumiem, kas saistīti ar lauksaimniecisko ražošanu, lūgums sniegt personai, kuras vārds un personas 

numurs ir atzīmēts 69.jautājumā. 

 
 
 

 LAUKSAIMNIECISKĀ RAŽOŠANA 

 

70 Kurš no saimniekošanas tipiem vislabāk raksturo Jūsu lauksaimniecisko darbību? HQ78 

Specializēta lauksaimnieciskā darbība (piemēram, pārsvarā graudkopība, lopkopība)…………….. 

Daudzveidīga produktu klāsta ražošana pārdošanai………………..…….…………………………. 

Ražošana, galvenokārt paša patēriņam………….………………………………………………..…. 

Lauku saimniecība, galvenokārt tiek izmantota ģimenes atpūtai…………..………..……………… 

Nesaimniekojam, turam kā īpašumu……………………………………………………...………… 

Cits (tūrisms, iznomāta zeme u.c.)…………………………………………………………..……… 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

 → 71 

→ 75 

 



 11 

PAŠU PATĒRIŅAM SARAŽOTĀS UN IEGŪTĀS PRECES  

71 Vai Jūsu mājsaimniecība 2019. gadā izmantoja savam patēriņam pašu izaudzētos augļus, 

ogas un/vai dārzeņus? 
HQ79 

 

JĀ…….…… 

NĒ…..…….. 

1 

2 

→ 72 

→ 73 
 
 

72 Kādus pašu izaudzētos augļus, ogas un/vai dārzeņus Jūsu mājsaimniecība izmantoja savam 

patēriņam 2019. gada laikā?  

PY070a 

 
 

 Iespējamas vairākas atbildes. 

A Gurķus (svaigus) 1 

B Gurķus (marinētus un/vai skābētus) 2 

C Kāpostus (svaigus) 3 

D Kāpostus (skābētus) 4 

E Tomātus (svaigus) 5 

F Tomātus (marinētus un/vai konservētus) 6 

G Kartupeļus 7 

H Kabačus 8 

I Sīpolus 9 

J Bietes, redīsus, burkānus un citus sakņu dārzeņus 10 

K Dilles, salātus, lociņus, selerijas un citus dārza zaļumus 11 

L Ābolus 12 

M Plūmes, ķiršus, cidonijas 13 

N Zemenes 14 

O 
Citas dārza ogas (piemēram, avenes, upenes, ērkšķogas, 

jāņogas u.c.) 
15 

P Ievārījumu no pašu audzētiem augļiem un/vai ogām 16 

R 
Kompotus un/vai sulas no pašu audzētiem augļiem un/ vai 

ogām 
17 

S 
Citus augļus, ogas un/vai dārzeņus  

(norādīt) __________________________________ 
18 

 

73 
Vai 2019. gadā Jūsu mājsaimniecība izmantoja pašu patēriņam produktus, ko ieguva no pašu 

audzētiem mājlopiem (piemēram, gaļas un piena produktus, olas, medu u.c.)? 

HQ81 

 

JĀ………..... 

NĒ……….... 

1 

2 

→ 74 

→ 75 
 
 

74 Kādus no pašu audzētiem mājlopiem iegūtos produktus Jūsu mājsaimniecība izmantoja savam 

patēriņam 2019. gada laikā?  
PY070b 

 

 Iespējamas vairākas atbildes 

A Cūkgaļu (svaigu) 1 

B Cūkgaļu (žāvētu, kaltētu un/vai vītinātu) 2 

C Vistas gaļu 3 

D Pienu 4 

E Skābu krējumu 5 

F Biezpienu 6 

G Sviestu 7 

H Olas 8 

I 
Citus produktus 

(norādīt)_____________________________________ 

9 

 

2. kartīte 

karte 

3. kartīte 

karte 



 12 

75 Vai 2019. gada laikā kāds no Jūsu mājsaimniecības locekļiem pašu vajadzībām ir ogojis, 

sēņojis, makšķerējis, medījis vai ieguvis malku par brīvu? 

HQ83 

 

JĀ……....…… 

NĒ……..…..... 

1 

2 

→ 76 

→ Intervijas 

      beigas 

 

 

76 
Kādus no pašu iegūtajiem produktiem Jūsu mājsaimniecība patērēja 2019. gadā? 

PY070c 

 

 Iespējamas vairākas atbildes 

A 
Savvaļas ogas (mellenes, dzērvenes, meža zemenes, 

avenes u.c.)  

1 

B Sēnes (svaigas, marinētas un/vai sālītas) 2 

C Zivis 3 

D Medījumu gaļu 4 

 
 

 Laiks, kad Mājsaimniecības veidlapa tika pabeigta HB100EM 

Plkst.   .    

 
 


